
 

   

COPIA 
 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

�

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  75   DEL  22/05/2015 
  
 
 
Oggetto :  ISTITUZIONE SPORTELLO AFFITTO 2015 
 
 
L'anno duemilaquindici , addì ventidue del mese di maggio alle ore 12.30 nella Sede dell’Ente, 
convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  

  Presenti  Assenti 
1 QUADRIO GIUSEPPINA PIERA Sindaco X  
2 MARSON TIZIANO Assessore Effettivo X  
3 SARTI MARTA Assessore Effettivo X  
4 DE FELICE ALESSANDRO Assessore Effettivo  X 
5 GRASSO MARCO CELESTINO Assessore Effettivo X  
6 COLELLA CATALDO Assessore Effettivo X  
   5 1 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  BURZATTA ANNA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza  QUADRIO GIUSEPPINA PIERA, nella sua qualità di  Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.75 del 22/05/2015  ad oggetto : ISTITUZIONE SPORTELLO 
AFFITTO 2015 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
VISTA la legge n. 431/1998 “Disciplina delle locazioni e del rilascio degli immobili adibiti ad uso abitativo” 
e s.m.i.;  
 
VISTA la legge n. 80 del 23 maggio 2014 che ha assegnato una dotazione complessiva di 100 milioni di 
euro per l’anno 2015 per misure urgenti sull’emergenza abitativa; 
 
VISTA�la legge 4 dicembre 2009, n. 27 – testo unico delle leggi in materia di edilizia residenziale pubblica, 
ed in particolare gli artt. 48 “fondo per il sostegno all’affitto” e secondo comma, art 6 che prevede la 
possibilità di destinare risorse per sostenere gli oneri delle categorie deboli che ricorrono al mercato privato 
della locazione (fondo sostegno affitto); 
 
VISTO il Programma Regionale di Sviluppo della X Legislatura approvato con d. C. r. n. 78 del 9 luglio 
2013 unitamente al Programma Regionale Edilizia Residenziale Pubblica 2014-2016 approvato con d. C. r. 
n. 78 del 9 luglio 2013; 
 
VISTA la D.G.R. n. X/3495 del 30 aprile 2015 ad oggetto “ Emergenza abitativa: iniziativa di sostegno alla 
locazione 2015 per i cittadini in grave disagio economico”; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 
 
con voti unanimi espressi in forma palese; 
 
 

DELIBERA 
 
 
1. DI ISTITUIRE lo sportello affitto grave disagio economico anno 2015, precisando che le domande 

di contributo dovranno essere presentate dal 14/05/2015 al 10/07/2015; 
 
2. DI RISERVARSI di contattare i CAAF e/o altri soggetti abilitati per un convenzionamento 

finalizzato alla raccolta delle domande dei beneficiari del fondo sostegno “grave disagio economico 
2015”; 
 

3. DI IMPEGNARSI a coprire, con proprie risorse, il 20% della quota calcolata sull’importo del 
singolo contributo, e di accettare gli altri adempimenti a carico dei comuni come espressamente 
richiesto dalla D.G.R. n. X/3495 del 30 aprile 2015; 

 
4. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 

urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000. 

 



 

   

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N.  75   DEL  22/05/2015 
 
OGGETTO: 
 
ISTITUZIONE SPORTELLO AFFITTO 2015 
 

 
 

PARERI 
 
 
Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
Favorevole 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 
  Fto  STEFANIA PASSERINI 
 
 
 
Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
 
Favorevole 
 
 
 
 
 Il Ragioniere Capo 
 
 Fto  ROBERTA FERRARI 
 
 
 
 
 
Legittimità: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
 
Favorevole 
 
.............          Il Segretario Comunale 
 
.............          Fto  ANNA BURZATTA 



 

   

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto  QUADRIO GIUSEPPINA PIERA Fto  Dott.ssa BURZATTA ANNA 
 
 
 
 

�����������	
����
�������

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 
125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
         Fto dott.ssa  BURZATTA ANNA      
 
 

 
 
[x]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           
           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  
 
                                                                                             IL  SEGRETARIO  COMUNALE
         Fto  dr.ssa  BURZATTA ANNA      
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì,  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 dott.ssa  BURZATTA ANNA 
 
 
 
 
 
 


